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1.0 Indledning 
Jf. Bekendtgørelse af lov om erhvervsuddannelser LBK nr. 40 af 11/01/2024 

§ 30 a. Skolens leder skal en gang årligt gennemføre en måling af elevernes og lærlingenes trivsel med det 
formål at følge og styrke elevernes og lærlingenes trivsel. De enkelte elevers og lærlinges svar må 
udelukkende bruges til at udføre statistiske og videnskabelige undersøgelser af elevers og lærlinges trivsel. 

Stk. 2. Målingen af elevernes og lærlingenes trivsel skal ske ved hjælp af et redskab, som Styrelsen for It og 
Læring stiller til rådighed for skolerne. 

gennemfører Aalborg Handelsskole hvert år en trivselsundersøgelse på erhvervsuddannelserne, dvs. EUD 
Business og EUX Gymnasier.  

”Rapportens overordnede formål er at undersøge og blive klogere på, hvad elevtrivsel vil sige i 
skolesammenhæng, således at ledelsen i samarbejde med underviserne og eleverne kan kvalificere 
arbejdet med at skabe god elevtrivsel på uddannelserne.  

I denne rapport ses elevernes svar på spørgsmålene i den nationale elevtrivselsundersøgelse. 
Undersøgelsen er gennemført ultimo 2023. 
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2.0 Svar 
Du klarer dig godt i skolen? 
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Hvordan klarer du dig fagligt i klassen/på holdet? 
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Du er en person, som tit kan klare det, du sætter dig for? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du er forberedt til timerne? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du deltager aktivt i timerne? 
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Hvordan oplever du de faglige krav på skolen? 
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Hvordan vurderer du dine undervisningsforhold på skolen (fx borde, stole, klasselokaler, 
laboratorier, værksteder)? 
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Hvordan vurderer du skolens vedligeholdelse og rengøring? 
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Hvordan vurderer du skolens indretning og udseende? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du har adgang til de nødvendige lokaler, værktøjer og udstyr, 
når du har brug for det i undervisningen? 
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Hvordan vurderer du forholdene på skolen som helhed? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du er motiveret for undervisningen? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du trives på skolen? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du kommer godt ud af det med dine holdkammerater? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du er glad for din skole? 

 

 



 

  
ETU-RAPPORT LANGAGERVEJ 2023 20 

 

Hvor enig eller uenig er du i, at du er god til at arbejde sammen med andre? 
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I hvilket omfang er du det seneste år blevet udsat for uønsket seksuel opmærksomhed af 
andre elever eller ansatte på skolen? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne er godt forberedte? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne overholder aftaler? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne giver dig ansvar? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne respekterer dig? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne giver faglig hjælp, når du har brug for det? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne er gode til at give tilbagemelding på din indsats? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne opstiller klare mål for, hvad du skal lære? 
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Hvor ofte syntes du, at lærerne er gode til at forklare tingene, så du forstår dem? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du fik den støtte, du havde brug for til at finde en 
praktikplads? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at din arbejdsgiver/læreplads har forberedt dig på 
skoleperioden? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du var godt forberedt til at komme i praktik? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du lærer noget i praktikken? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du er glad for at være i praktik? 
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Hvor enig eller uenig er du i, at du kan bruge det, du lærer i skolen, i praktikken? 
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Hvordan oplever du de faglige krav i praktikken? 
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Du er en person som er pålidelig når det kommer til skolearbejde? 
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Du er en person som bliver ved med at arbejde indtil tingene er klaret? 
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Du er en person som let bliver distraheret og har svært ved at høre efter? 
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Du er en person som godt kan lide at kende til og lære nye ting? 
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Du er en person som er koncentreret om skolearbejdet i timerne? 
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Du er en person som kan lide at have alle dine skoleting i god orden? 

 

 

3.0 Indikatorsvar 
Indikatorsvarene angiver den gennemsnitlige score på hver enkelt trivselsindikator på en skala fra 1 – 5, 
hvor 1 er den lavest mulige trivsel og 5, er den højest mulige trivsel. Svarkategorien ”ved ikke” indgår ikke i 
beregningen. 
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4.0 Svarprocent 
93 elever ud af i alt 198 elever, valgte at deltage i undersøgelsen. Det giver en svarprocent på 47% 
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